
DI PIAZZA DOMENICO VICE SINDACO P

L’anno  duemilasedici addì  ventisette del mese di luglio alle ore 11:00 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

BARBASSO CALOGERO ASSESSORE

CUTRO' SALVATORE ASSESSORE A

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 82        del  27-07-2016

OGGETTO:
CCDI anno 2016 - Ipotesi - Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva -.



  PREMESSO che  il 22-01-2004 è stato siglato il CCNL per il Comparto delle
Regioni ed Autonomie locali, concernente il quadriennio normativo 2002-2005 e il
biennio economico 2002-2003;
CHE l’art.4 –comma 3 - del predetto CCNL prevede

che gli enti destinatari sottoscrivano l’ipotesi del contratto decentrato-

integrativo  e la trasmettano  al Collegio dei Revisori dei Conti per il controllo
della compatibilità dei costi dello stesso contratto e per la relativa
certificazione degli oneri;
che, trascorsi 15 giorni senza rilievi da parte del predetto organismo, l’organo-

di governo dell’ente autorizza il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto ;

ATTESO che nella seduta del 28-06-2016 la delegazione trattante ha  sottoscritto
l’ipotesi di contratto decentrato integrativo del personale non dirigente del
Comune di San Giovanni Gemini per  l’annualità economica 2016;

VISTA la Determina sindacale n.13 del 16-04-2009, con cui è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica ai sensi e per gli effetti dell’art.4 del CCNL del
22-01-2004 afferente il Comparto delle Regioni ed AA.LL.;
CHE con nota prot. n. 9889  del 12-07-2016 il Presidente della delegazione trattante
di parte pubblica  ha trasmesso al Revisore dei Conti, ai sensi dell’art.4 –comma 3-
del CCNL del 22-01-2004, la superiore ipotesi di CCDI 2016, di cui al verbale del
28-06-2016, come corredata della relazione illustrativa e tecnico-finanziaria ai sensi
dell’art.40 – comma 3 sexies –del D.Lgs. 165/2001, e, ciò, ai fini del controllo sulla
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri
ai sensi dell’art.40 bis - comma 1- del predetto D.Lgs. n. 165/2001;
CHE in caso di parere negativo o rilievi da parte  dell’organo di controllo, predetto, il
Presidente della delegazione trattante deve riaprire il negoziato al fine di eliminare o
chiarire gli aspetti oggetto di rilievo, mentre nel caso particolare in cui trascorrano,
comunque, quindici giorni dal ricevimento del testo dell’ipotesi di accordo da parte
del soggetto preposto al controllo, senza che questo sollevi rilievi, l’Organo di
direzione politica può  autorizzare la definitiva sottoscrizione del contratto
integrativo;
CHE il  13-07-2016 è stata la data di effettiva  consegna al  Revisore dei Conti della
nota prot. n. 9889 del 12-07-2016, predetta;
CHE ai fini del computo e del rispetto dei termini previsti per le fasi della
contrattazione integrativa, si considerano solo i giorni lavorativi, in analogia a quanto
previsto per la contrattazione nazionale dall’art.47 del D.lgs. n. 165/2001;
CHE il periodo dei 15 giorni lavorativi  scadrà  il 03-08-2016;

Proposta n. 112 del 22-07-2016

OGGETTO:
CCDI anno 2016 - Ipotesi - Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva -.



CHE con nota  protocollata  in data 15-07-2016  il Revisore unico dei Conti del
Comune di San Giovanni Gemini con riferimento alla richiesta prot. n. 9889 del
12-07-2016, predetta,  ha attestato  la compatibilità dei costi della CCDI con i vincoli
di bilancio e la relativa certificazione degli oneri;
VISTA  la legge n.142/90 ,come recepita con L.R. n.48/91;
VISTE le LL.RR. nn. 44/91,7/92,26/93,23/97,23/98,30/2000;

D E L I B E R A
Prendere atto, per quanto in premessa, dell’ipotesi di CCDI – annualità economica
2016, di cui al verbale della delegazione trattante  in data 28-06-2016.

Autorizzare, per le motivazioni in premessa, che qui si intendono interamente
trasfuse, il  Presidente della delegazione trattante di parte pubblica,  Dr. Vasile
Salvatore,  alla sottoscrizione definitiva del CCDI  del personale non dirigente del
Comune di San Giovanni Gemini per l’anno 2016, predetto.

Curare gli adempimenti di cui alle disposizioni contenute nell’art.40 bis –comma 3-
del D.lgs. n.165/2001, come introdotto dall’art.55 del D.Lgs. n.150/2009, nonché gli
obblighi di pubblicazione  e trasmissione in via telematica all’ARAN e al CNEL di
cui al predetto articolo 40 bis –commi 4 e 5 – del medesimo D.lgs. 165/2001.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Sindaco proponente
( Dr. Carmelo Panepinto)

contr.int. 14-15



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
BARBASSO CALOGERO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 28-07-2016  e defissa il 13-08-2016

Dalla residenza municipale, lì 13-08-2016  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 28-07-2016          al 12-08-2016          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  13-08-2016

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-07-2016 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


